
Katedra herního designu
Zajišťované programy a studijní plány
Herní design (N0211A310008) – navazující magisterský............................................2

1

Katedra herního designu

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

19.7.2021



Studijní plán
Herní design - magistr

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
1ZK-1-12PS

312KZ
Klauzurní zkouška312KZ

1Minimální počet kreditů

Povinné předměty
19ZK-19-12CS

312AH
Absolventská hra312AH

2ZK-2-2PT
312DGH

Digital Game Histories312DGH

16ZK-4-3ST
312DN4

ZK-4-3ST
312DN3

ZK-4-3ST
312DN2

ZK-4-3ST
312DN1

Dílna312DN*

12ZK-12-12CS
312HP

Herní prototyp312HP

4ZK-2-18PS+6SS
312HT2

ZK-2-20PS+6SS
312HT1

Herní teorie312HT*

6Z-3-24PS+4CS
312KHD2

Z-3-20PS+4CS
312KHD1

Kapitoly z herního designu312KHD*

9Z-3-3ST
312MW3

Z-3-3ST
312MW2

Z-3-3ST
312MW1

Middleware312MW*

2ZK-2-2ST
312SAPH

Seminář analýzy počítačových her312SAPH

8Z-8-160P
312SHS

Z-8-160P
312SHS

Z-8-160P
312SHS

Stáž v herním studiu312SHS

6ZK-6-46PS+90CS
312VPH

Vývoj počítačových her312VPH

3Z-3-12SS+24CS
312ZP

Základy programování312ZP

87Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2T

702FAOU4
ZK-3-2T
702FAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

6Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
8V této skupině musíte získat alespoň 8 kreditůMultimediální tvorba_KHD312PVAM
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůSpolečenské a kulturní kontexty her_KHD312PVB1
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_KHD312PVB2
18Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_2020702CJV_2020
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_2020703TFV_2020
0Volitelné předměty FAMU_2020300VPZ_2020
0Modulová výuka FAMU_2020300MOD_2020
0Moduly KHD312MOD
0Minimální počet kreditů

112Počet předepsaných kreditů celkem

8Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

2

Studijní obor: neurčen Katedra herního designu
Studijní program: Herní design Typ studia: Navazující magisterské

N
áh

le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud

ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn

e
19

.7
.2

02
1



Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška (312KZ)

Multimediální tvorba (S312MMT)

PZAnimace a grafika v počítačových hrách 1 (312AGPH1)
PZAnimace a grafika v počítačových hrách 2 (312AGPH2)
PZHerní scenáristika 1 (312HS1)
PZHerní scenáristika 2 (312HS2)
PZZáklady interaktivní zvukové tvorby 1 (312ZIZT1)
PZZáklady interaktivní zvukové tvorby 2 (312ZIZT2)

Herní design (S312MHD)

PZDílna 1 (312DN1)
PZDílna 2 (312DN2)
PZDílna 3 (312DN3)
PZDílna 4 (312DN4)
PZKapitoly z herního designu 1 (312KHD1)
PZKapitoly z herního designu 2 (312KHD2)

Herní historie a teorie (S312MHHT)
ZTDigital Game Histories (312DGH)
ZTHerní teorie 1 (312HT1)
ZTHerní teorie 2 (312HT2)

3

Studijní obor: neurčen Katedra herního designu
Studijní program: Herní design Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

19.7.2021



Studijní plán – 1. ročník
Herní design - magistr

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
12PS1ZK312KZKlauzurní zkouška

10Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2PT2ZK312DGHDigital Game Histories

3ST4ZK312DN23ST4ZK312DN1Dílna
12CS12ZK312HPHerní prototyp

20PS+6SS2ZK312HT1Herní teorie
24PS+4CS3Z312KHD220PS+4CS3Z312KHD1Kapitoly z herního designu

3ST3Z312MW23ST3Z312MW1Middleware
160P8Z312SHSStáž v herním studiu

12SS+24CS3Z312ZPZáklady programování
2415Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU42T3ZK702FAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 8 kreditůMultimediální tvorba_KHD
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSpolečenské a kulturní kontexty her_KHD
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_KHD

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Cizí jazyky FAMU - volitelné_2020
Tělesná výchova FAMU - volitelné_2020
Volitelné předměty FAMU_2020
Modulová výuka FAMU_2020

00Minimální počet kreditů za semestr

2818Počet předepsaných kreditů celkem

212Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

4

Studijní obor: neurčen Katedra herního designu
Studijní program: Herní design Typ studia: Navazující magisterské

N
áh

le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud

ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn

e
19

.7
.2

02
1



Studijní plán – 2. ročník
Herní design - magistr

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
12CS19ZK312AHAbsolventská hra
3ST4ZK312DN43ST4ZK312DN3Dílna

18PS+6SS2ZK312HT2Herní teorie
3ST3Z312MW3Middleware
2ST2ZK312SAPHSeminář analýzy počítačových her

160P8Z312SHS160P8Z312SHSStáž v herním studiu
46PS+90CS6ZK312VPHVývoj počítačových her

2317Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 8 kreditůMultimediální tvorba_KHD
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSpolečenské a kulturní kontexty her_KHD
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_KHD

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Cizí jazyky FAMU - volitelné_2020
Tělesná výchova FAMU - volitelné_2020
Volitelné předměty FAMU_2020
Modulová výuka FAMU_2020

00Minimální počet kreditů za semestr

2317Počet předepsaných kreditů celkem

713Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

5

Studijní obor: neurčen Katedra herního designu
Studijní program: Herní design Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

19.7.2021



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Dějiny a teorie umění, společenské vědy_KHD 312PVB2
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2T2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

4PT3ZKDějiny nových médií 1
Martin BLAŽÍČEK

373DNM1

4PT3ZKDějiny nových médií 2
Michal KINDERNAY, Eric ROSENZVEIG

373DNM2

2T1ZFilmová řeč 1
Petr MAREK

302FIRE1

2T2ZKFilmová řeč 2
Petr MAREK

302FIRE2

2PT2ZKImaginární světy 1
Jan BERNARD, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
Dita MALEČKOVÁ, Ladislav ŠERÝ

373IS2

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2ST2ZMyšlení a média 1373MM1
2ST2ZKMyšlení a média 2373MM2
2ST2ZPolitiky infrastruktur 1

Lukáš LIKAVČAN
373PI1

2ST2ZPolitiky infrastruktur 2
Lukáš LIKAVČAN

373PI2

2PT2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2PT2ZSoučasná filosofie 2
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF2

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Hana JANEČKOVÁ

373UPO

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Hana JANEČKOVÁ

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Hana JANEČKOVÁ

373VU2

2T2ZKZáklady hudby
Pavel KOPECKÝ

308ZH

6

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh

le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud

ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn

e
19

.7
.2

02
1



Multimediální tvorba_KHD 312PVAM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

18PS+6CS2ZAnimace a grafika v počítačových hrách 1312AGPH1
20PS+8CS2ZAnimace a grafika v počítačových hrách 2312AGPH2

2ST2ZHerní scenáristika 1312HS1
2ST2ZHerní scenáristika 2312HS2

12PS+12SS2ZZáklady interaktivní zvukové tvorby 1312ZIZT1
8PS+20SS2ZZáklady interaktivní zvukové tvorby 2312ZIZT2

Společenské a kulturní kontexty her_KHD 312PVB1
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12SS1Z12SS1ZGame Jam312GJ
24PS2ZK24PS2ZKGame art a artové hry312GAAH
28PS2ZKGender a počítačové hry312GPH
16PS+8SS2ZK16PS+8SS2ZKIntroduction to Game Studies312IGS
24PS+4SS2ZProdukce a distribuce her 1312PDH1

20PS+4SS2ZProdukce a distribuce her 2312PDH2
18PS+6SS2ZTeorie interaktivních médií312TIM

7

Katedra herního designu

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

19.7.2021


